千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
  （未經番核）  （未經番核）  （未經番核）  （未經番核）

分類收益：
銷售予外部客戶 5 2 128 100 63 534 196 636

分類業績 5 － 17 (35) 31 34 53 (1)
銀行利息收入   14 5
未分配費用   (392) (755)

經營業務虧損   (325) (751)
財務成本   (119) (29)

所得稅前虧損   (444) (780)
所得稅費用   – –
本年度╱期間虧損   (444) (780)

分類資產 － － 82 106 123 3 205 109
未分配資產   1,557 106

資產總額   1,762 215

分類負債 － － － － － － － －
未分配負債   3,410 1,358

負債總額   3,410 1,358

其他分類資料：
折舊 － － 21 14 – － 21 14
資本開支 – － － 35 – － － 35

25. 結算日後事項

二零零七年九月三十日後並無發生任何重大事項。

26. 結算日後財務報表

勵能概無就二零零七年九月三十日後任何期間編製經審核財務報表。

均富會計師行
香港執業會計師

謹啟
二零零八年一月二十九日

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 100 –

以下為倘收購事項完成後之經擴大集團之未經審核備考財務資料。

1. 緒言

以下乃根據創業板上市規則為說明收購事項可能對本集團財務狀況產生之影響
而編製之經擴大集團未經審核備考財務資料（假設收購事項已於二零零七年六月三十
日完成）。由於僅作說明目的，並因其性質而言，其或未能作為收購事項完成後經擴
大集團財務狀況之真實反映。

經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表乃根據本通函附錄一所載摘錄自二
零零七年六月三十日本集團已刊發中期報告所載二零零七年六月三十日本集團未經
審核綜合資產負債表編製（假設收購事項已於二零零七年六月三十日完成）。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 101 –

2. 未經審核備考資產及負債報表（於二零零七年六月三十日）

 （未經審核）
 本集團於
 二零零七年   備考
 六月三十日 備考調整  經擴大集團
 千港元 千港元 附註 千港元

資產及負債
非流動資產
物業、廠房及設備 31   31

 31   31

流動資產
存貨 65   65
貿易應收款項 45   45
預付款項、按金及其他應收款項 94   94
現金及等同現金項目 9,017 (49) (a)  8,968

 9,221   9,172

流動負債
其他應付款項及應計費用 (805)   (805)
貸款 (28,016)   (28,016)

 (28,821)   (28,821)

流動負債淨額 (19,600)   (19,649)

總資產減流動負債 (19,569)   (19,618)

非流動負債
應付附屬公司少數股東款項 (474) 73 (b)  (401)
其他長期貸款 – (73) (b)  (73)

 (474)   (474)

負債淨額 (20,043)   (20,092)

權益總額 (20,043) 49 (a)  (20,092)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 102 –

3. 未經審核備考資產及負債報表附註

(a) 於二零零七年十一月二十六日，本公司之全資附屬公司E-s i l k road .ne t

Corporation與東升就由E-silkroad.net Corporation收購勵能資訊科技有限公
司（勵能，本公司已持有其 51%股權）49%股權訂立買賣協議。收購事項之
代價為 49,000港元，乃經參考勵能之普通股面值後釐定。該代價須於收購
事項完成時支付。

 備考調整乃為反映收購事項對本集團之綜合資產負債表之影響，猶如收購
事項已於二零零七年六月三十日完成。勵能於過往數年處於虧損狀態，而
分配予少數股東權益之虧損金額乃以彼等分佔勵能之權益為限。於二零零
七年六月三十日，本集團之綜合資產負債表內之少數股東權益結餘為零，
故無需就對銷少數股東權益作出備考調整。本集團之會計政策乃於股權中
直接確認應付代價與對銷少數股東權益之差額。因此，權益項下其他儲備
錄得金額與本集團就收購事項支付之代價 49,000港元相若。

 完成後，將重估勵能之少數股東權益。而重估後，於權益記錄之金額或會
與因編製未經審核備考財務資料而按上述為基準計算之金額有所出入。因
此，權益於完成日期記錄之實際金額或會與上文呈報之金額不同。

(b) 收購事項完成後，應付勵能少數股東之款項將成為其他長期貸款。